SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA PUBLICAÇÃO, 
INDEXAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO FOR DENTRO DO TEXTO, 

COMPILAÇÃO, VERSIONAMENTO, DIVULGAÇÃO, 
INTEGRALIZAÇÃO COM LEIS DO RESPECTIVO ESTADO E 

GERENCIAMENTO DOS ATOS OFICIAIS DECRETOS E 
PORTARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PR, 

Valor: 12.435,00 (Doze Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 

063061 
Município de Capanema 

Estado do  Parana  

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 18 

dia(s) do mês de novembro de 2022 

DE: LUCIANA ZANON

[...]

PUBLICAÇÃO, INDEXAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO POR DENTRO DO TEXTO, COMPILAÇÃO, 

VERSIONAMENTO, DIVULGAÇÃO, INTEGRALIZAÇÃO COM LEIS DO RESPECTIVO ESTADO E 

GERENCIAMENTO DOS ATOS OFICIAIS DECRETOS E PORTARIAS DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA — PR, 

0 custo máximo global importa em R$ 12.435,00 (Doze Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais) 

Cordialmente 

Lu4an1 Zanon 
Secretária Municipal de Administração 

ON005 Municipio de Capanernn 
Estado do Parariti 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. OBJETO 
Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA PUBLICAÇÃO,

[...]

5.1 Pela Publicação e Consolidação dos Atos Oficiais de efeito externo, objetivando a 
disponibilização dos dados e processamento das informações, compreendendo um banco de dados 
que contém pouco mais de 2.946 Atos Oficiais (Decretos do Executivo e Portarias), o custo será da 
ordem de R$ 11.784,00 (onze mil, setecentos e oitenta e quatro reais); pelo Gerenciamento dos 
Atos Oficiais de efeito externo, objetivando a disponibilização dos dados e processamento das 
informações, o custo será da ordem de R$ 651,00 (seiscentos e cinquenta e um reais) sendo os 
pagamentos realizados da seguinte forma: 
PAGAMENTO 1 - 50% - R$ 5.892,00 (cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais) — em até 30 

Mu n icipio de Capanerna 
Eadado do Parand 

(trinta) dias a contar da assinatura do contrato; 
PAGAMENTO 2 - 25% - R$ 3.271,50 (três mil, duzentos e setenta e um mil reais) — em até 60 
(sessenta) dias a contar da assinatura do contrato;

[...]

Pela Publicação e Consolidação dos Atos Oficiais de efeito externo, objetivando a disponibilização dos dados e 
processamento das informações, compreendendo um banco de dados que contém 2.946 Atos Oficiais (Decretos do 
Executivo e Portarias), o custo  sera  da ordem de R$ 11.784,00 (onze mil, setecentos e oitenta e quatro reais), sendo os 
pagamentos realizados da seguinte forma:  

50% - R$ 5.892,00 (cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais) — em até 30 (trinta) dias a contar da assinatura do contrato; 

25% - R$ 2.946,00 (dois mil, novecentos e quarenta e seis reais) — em até 60 (sessenta) dias a contar da assinatura do 
contrato; e 

25% - R$ 2.946,00 (dois mil, novecentos e quarenta e seis reais) — em até 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura do 
contrato. 

5.2- Pelo Gerenciamento dos Atos Oficiais de efeito externo, objetivando a disponibilização dos dados e processamento das 
informações, o custo  sera  da ordem de R$ 651,00 (seiscentos e cinquenta e um reais), sendo os pagamentos realizados de 
forma mensal a partir da assinatura do contrato e no montante máximo de 2 parcelas. 

5.3 - A falta de pagamento por período superior a 30 (trinta) dias da última nota fiscal emitida autorizará a 
CONTRATADA a suspender os serviços, sem prejuízo de cobrar o período contratual previsto neste instrumento.